
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 222 DEL 26/05/2014 
 

 
Oggetto:   Affidamento fornitura , mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del 

D.lgs 163/2006 e s.m.i, di materiale di consumo da destinare all’ Unità Operativa di 

Otorinolaringoiatria dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

                                                                                                                           [ Z090F25B8C ]                                                                                     

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

VISTA la nota prot. PG/2014/ 783 con la quale il Responsabile del  Servizio Farmacia Aziendale 

chiede l’acquisizione della fornitura triennale  di materiale di consumo  da destinare all’Unità 

Operativa di Otorinolaringoiatria dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


VISTA la Deliberazione n.166 del 21.02.2014 con cui la Direzione Aziendale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari autorizza il Servizio Provveditorato,Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica a contrarre, mediante affidamento con cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 

comma 11 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. con aggiudicazione, in lotti distinti, ai sensi dell’art. 82 del 

D.lgs. 163/2006 – criterio del prezzo più basso, per la fornitura triennale di materiale di consumo , 

suddivisa in lotti, da destinare alla l’Unità Operativa di Otorinolaringoiatria dell’A.O.U. di Sassari; 

VERIFICATO che tali prodotti non sono presenti  sul Me.Pa., neppure come meta prodotti;  

PREMESSO  che con nota prot. n. 6681 del 19.03.2014 le Ditte Losafarma S.P.A., ALK- Abellò 

SPA, Laboindustria S.P.A., Allergy Therapeutics Italia S.r.l., Stallergenes Italia,  venivano  invitate 

a presentare  la  propria migliore offerta per la fornitura in oggetto entro il giorno 04.04.2014; 

DATO  ATTO  che hanno presentato la propria  offerta, entro   i termini  stabiliti, le Ditte Allergy 

Therapeutics Italia S.r.l., ALK - Abellò SPA , Laboindustria S.P.A , Losafarma S.P.A  rispettivamente : 

 Allergy Therapeutics Italia S.r.l.: per i  Lotti 1 – 2 

 ALK - Abellò SPA : per i  Lotti 1 – 2 

 Laboindustria S.P.A : per il  Lotto 3  

 Losafarma S.P.A : per i  Lotti 1 – 2 

 

DATO  ATTO  che le schede tecniche delle Ditte  , in data 07.04.2014, venivano sottoposte alla verifica 

di conformità da parte   dell’ Unità Operativa di Otorinolaringoiatria dell’ A.O.U di Sassari;  

 

PRESO ATTO della nota dell’ U.O. suindicata prot.  n.  10201 del 05/05/2014 con la quale si comunica 

che dei  prodotti  offerti risultano conformi quelli delle Ditte: 

 Alk – Abello’ per il lotto 1- 2 

 Laboindustria per il Lotto 3 

 

DATO ATTO le Ditte summenzionate offrono rispettivamente: 

 

          Alk – Abello’: 

 

 Lotto n. 1  : n. 2000  AGHI PRICK TEST conf. da 200 PZ  (CND V9099) , in materiale plastico  

al prezzo complessivo di  € 126,52, esclusa Iva 

 Lotto  n.  2  : n. 56 Flaconcini  allergeni per prick test al prezzo complessivo di € 454,58, 

esclusa Iva; 

 

 Laboindustria : 

 

 Lotto n.  3   : Flaconcini coloranti e fissativi per citologia nasale prezzo complessivo di € 507,50, 

esclusa Iva 

 

 

                                 

 



D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI AFFIDARE  la fornitura triennale, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del 

D.lgs 163/2006 e s.m.i,  di materiale di consumo  da destinare all’ Unità Operativa di 

Otorinolaringoiatria dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. , rispettivamente alle ditte: 

 Ditta Alk – AbelloS.p.A., via Settembrini ,29 – 20020 Lainate (MI), fornitura del lotto 1 e 2: 

Lotto1   

Codice Descrizione Quantità/Pz Prezzo U. 
Tot. 

Riga 

Tot. Ivato 

(22%) 

1029766 
AGHI PRICK TEST conf. da 200 PZ  (CND V9099) , in 

materiale plastico 
n. 2.000 0,06326 126,52 154,3544 

 

Lotto2   

Codice Descrizione Quantità/fl Prezzo U. 
Tot. 

Riga 

Tot. 

Ivato(10%) 

1039165 Istamina 4 4,02 16,09 17,70 

1032931 Soluzione glicero salina 4 4,02 16,09 17,70 

1032200 Dermatophagoides pteronyssinus          UM/HEP 4 8,80 35,20 38,72 

1032198 Dermatophagoides farinae                     UM/HEP 4 8,80 35,20 38,72 

1032214 Graminacee Mix 1                                 HEP 4 8,80 35,20 38,72 

1032215 Graminacee Mix 2                                 UM/HEP                           4 8,80 35,20 38,72 

1032222 Erba canina                                            UM/HEP 4 8,80 35,20 38,72 

1035507 Artemisia                                               HEP 4 8,80 35,20 38,72 

1035516 Alternaria                                              P/V 4 8,80 35,20 38,72 

1032237 Parietaria Judaica                                  UM/HEP 4 8,80 35,20 38,72 

1032211 Cupressacee                                          HEP 4 8,80 35,20 38,72 

1032209 Olivo                                                     UM/HEP 4 8,80 35,20 38,72 

1032243 Derivato epidermico cane                     HEP 4 8,80 35,20 38,72 

1032242 Derivato epidermico gatto                    UM/HEP 4 8,80 35,20 38,72 

   Tot € 454,58 € 500,038 

al prezzo complessivo di € 654,40, Iva compresa; 
 

 Laboindustria S.p.A, via  Matteotti , 37 – Arzergrande (PD) , la fornitura del Lotto 3 : 

FLACONCINI COLORANTI E FISSATIVI PER CITOLOGIA NASALE 

Codice 
Descrizione Quantità Prezzo U. Tot. Riga 

Tot. Ivato 

(22%) 

4052 Flaconi  Maygrunwald da 500 ml colorante n. 15 19,00 285,00 285,00 

3622 
Flaconi GIEMSA COLORANTE 500 ml 

colorante 
n.  10 19,00 190,00 190,00 

720203 Citofissatore Spray per citologia ml 200 n. 5 6,50 32,50 32,50 



                                                                                                                                                                          

 al prezzo di € 507,50, più Iva di legge (= € 111,65), per un importo complessivo di € 619,15; 

 

DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul BDG_S_05 

(BUDGET DI SPESA FARMACIA)  e  sul  conto  di   spesa   n°  0501010801  “Acquisti  di  presidi 

chirurgici e materiale sanitario” del corrente esercizio economico, è pari a un importo complessivo di     

€  1.273,548  Iva compresa ;  

 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

__________________________________ 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                   

Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    

PATRIMONIO 

 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas  f.to 

________________________________ 

Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to             

________________________________ 

 Estensore  Dott. Giacomo Pittalis  f.to                 

________________________________    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

_26/05/2014  per la durata di quindici giorni. 

 

 
 

javascript:select0()

